
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/139. 
                Datum: 18.04.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 10  i 14 Zakona br.05/L-079 o strateškim 
ulaganjima,  člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u 
skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 18. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Stavlja se van snage odluku br. 04/112 od 13. decembra 2022. godine, kojom je potvrđena 

volja Vlade da se procesuira  Skupštini Republike Kosovo Odluku Vlade br. 13/50, od 21. 
decembra 2020. godine, za dodelu statusa strateškog investitora,  investicionom subjektu 
„MOKSICO LUMA KOSOVA MINING L. L. C." sa br. 8628, od 19. novembra 2020. godine, 
zbog novonastalih okolnosti koje je konstatovala Komisija, a koje su u suprotnosti sa važećim 
zakonodavstvom za strateška ulaganja, kao i sa onim za rudnike i minerale. 
 

 
2. Generalni sekretar Kancelarije Premijera dužan je da Odluku Vlade broj 04/112 od 13. 

decembra 2022. godine i materijal pod br. protokol br. 3814-7/2020 povuče iz skupštinskog 
postupka.  
 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 

                                                                                           Albin Kurti 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 


